
46753 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

   

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 3 luglio 2020, n. 842 
CIG in deroga ai sensi dell’art. 22 del D.L. n. 18/2020 e dell’Accordo quadro tra Regione Puglia e Parti sociali 
sottoscritto in data 20 marzo 2020. Autorizzazione del trattamento (fascicolo 367). 

Il Dirigente di Sezione 

•	 Visti gli artt.4 e 5  della L.R. n.7/97; 
•	 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
•	 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
•	 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
•	 Visto l’art. 18 del D. lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
•	 Il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 148; 
•	 Il Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n.6; 
•	 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020; 
•	 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020; 
•	 Il Decreto-Legge 2 marzo 2020, n.9; 
•	 Il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020; 
•	 Il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione 

del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” sottoscritto in data 14 marzo 2020 contenente linee guida 
condivise tra le Parti per agevolare le imprese nell’adozione di protocolli di sicurezza anti-contagio; 

•	 Il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di 
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 
COVID-19”; 

•	 L’Accordo Quadro Regione Puglia per la fruizione della cassa integrazione in deroga ai sensi dell’art. 22 del 
D.L. n. 18 del 17/03/2020, sottoscritto tra Regione Puglia e Parti sociali in data 20 marzo 2020; 

•	 il Messaggio Inps del 20 marzo 2020 n. 1287 contenente le prime informazioni su Cassa Integrazione 
Ordinaria, Assegno ordinario e Cassa integrazione in deroga; 

•	 la Circolare INPS n. 47 del 28 marzo 2020 ad oggetto “Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, relativo alle 
misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori 
e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Norme speciali in materia di trattamento 
ordinario di integrazione salariale, assegno ordinario, cassa integrazione in deroga”; 

•	 il decreto interministeriale del 24 marzo 2020 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto 
con il Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla P.O. Politiche Attive e Passive Mercato del Lavoro, Dott.ssa Angela 
Pallotta e confermata dal Dirigente del Servizio Politiche attive per il lavoro, dott.ssa Angela Di Domenico, 
dalla quale emerge quanto segue: 

Premesso che: 
- il D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, nell’ambito delle misure a sostegno dell’economia per il contrasto al 

COVID 19 ha introdotto una serie di norme per il sostegno all’occupazione, la difesa del lavoro e del 
reddito destinando circa  3,3 miliardi per la cassa integrazione in deroga; 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 22 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 le Regioni “con riferimento ai 
datori di lavoro del settore privato, ivi inclusi quelli agricoli, della pesca e del terzo settore compresi 
gli enti religiosi civilmente riconosciuti, per i quali non trovino applicazione le tutele previste dalle 
vigenti disposizioni in materia di sospensione o riduzione di orario, in costanza di rapporto di lavoro, 
possono riconoscere, in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, previo accordo 



46754 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

         
         

 

che può essere concluso anche in via telematica con le organizzazioni sindacali comparativamente più 
rappresentative a livello nazionale per i datori di lavoro, trattamenti di cassa integrazione salariale 
in deroga, per la durata della sospensione del rapporto di lavoro e comunque per un periodo non 
superiore a nove settimane”; 

- lo stesso art. 22 introduce una disciplina puntuale relativamente ai destinatari del trattamento di 
cassa integrazione in deroga, ai termini di durata, ai soggetti competenti al rilascio dei provvedimenti 
di autorizzazione e alle modalità procedurali da seguire; 

- l’art.22 del D.L. 18 del 17 marzo 2020 prevede che il trattamento di cassa integrazione salariale in 
deroga di cui allo stesso articolo è riconosciuto nel limite massimo di 3.293,2 milioni di euro per l’anno 
2020, a decorrere dal 23 febbraio 2020 e limitatamente ai dipendenti già in forza alla medesima data; 

- il Decreto del Ministero del Lavoro di concerto con il Ministero dell’Economia del 24.03.2020, 
concernente il riparto delle risorse destinate al trattamento di CIGD, ha assegnato alla Regione Puglia 
una prima quota delle risorse di cui all’art. 22, comma 3 del D.L. 18/20, pari a 106.559.680,00 mln di 
euro; 

- in data 20 marzo 2020 Regione Puglia e le Parti sociali hanno sottoscritto l’Accordo per la fruizione 
della cassa integrazione in deroga ai sensi dell’art. 22 del D.L. n. 18 del 17/03/2020 che definisce le 
modalità di intervento per l’attuazione delle previsioni dell’art. 22 del D.L. n.18/2020 in materia di 
cassa integrazione in deroga in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da COVID 19; 

Considerato che: 

- le imprese indicate nell’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, hanno presentato a 
mezzo pec le istanze di cassa interazione in deroga ai sensi del D.L. n. 18/2020, debitamente acquisite 
al protocollo con i numeri indicati nello stesso allegato; 

- l’istruttoria sulle citate istanze di Cassa integrazione in deroga si è conclusa con esito positivo (fascicolo 
n. 367 del portale Sintesi); 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad autorizzare il trattamento di Cassa integrazione in deroga di cui all’articolo 
22 del D.L. n. 18/2020 e all’Accordo Quadro Regione Puglia – Parti Sociali del 20 marzo 2020, in favore delle 
imprese di cui all’allegato A, parte integrante del presente provvedimento; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti  in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA D.Lgs. n.118/2011 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 
DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa che costituisce parte integrante del presente provvedimento: 

https://l�art.22


46755 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

  

 

 

 
 
 

 

 
 

      
      

1. di autorizzare il trattamento di Cassa integrazione in deroga di cui all’articolo 22 del D.L. n. 18/2020 
e all’Accordo Quadro Regione Puglia – Parti Sociali del 20 marzo 2020, in favore delle imprese di cui 
all’allegato A, parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica da parte dell’INPS, 
cui lo stesso sarà inviato in modalità telematica entro quarantotto ore dalla sua adozione, del rispetto 
dei limiti di spesa di cui al comma 3 dell’art. 22 del D.L. n. 18/2020; 

3. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi 
previsti dalla normativa vigente. 

Il presente provvedimento, redatto in unico esemplare, composto da n° 8 facciate, compreso l’allegato “A”: 

- viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D. lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. 
mm. e ii; 

- è immediatamente esecutivo; 
- sarà pubblicato, sul portale www.sistema.puglia.it; 
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”; 
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta 

Regionale; 
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro; 
- sarà pubblicato sul BURP ai fini della notifica agli interessati. 

Il Dirigente della Sezione Promozione e Tutela del lavoro 
Dott.ssa Luisa Anna FIORE 

www.regione.puglia.it
www.sistema.puglia.it


46756 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                 

Allegato A 
ISTANZE AUTORIZZATE 

N. RIF. DATA 
PROT. 

Matricola 
INPS 

Denominazione Azienda Sede Operativa PR N. Lav. Totale 
Ore 

Data 
Inizio CIG 

Data Fine 
CIG 

1 TA278185 22/06/2020 7806056332 
"GUSTO s.r.l. semplificata 

unipersonale" 
MANDURIA TA 1 324 02/03/2020 02/05/2020 

2 FG299279 23/06/2020 3107465529 A.G.SISTEMI SRLS FOGGIA FG 1 290 20/03/2020 10/05/2020 

3 BA537682 23/06/2020 0909050104 
AGENZIA UNIPOL 

ASSICURAZIONI SPA DI 
PANARO PIETRO 

BARI BA 1 338 10/03/2020 11/05/2020 

4 LE291058 22/06/2020 1603460752 ANCORA ANTONIO BRINDISI BR 4 946 09/03/2020 09/05/2020 

5 BA382077 01/01/1900 0914500760 
ARCHE' S.R.L. BY 

PANTALONE 
GRAVINA IN 

PUGLIA 
BA 1 128 12/03/2020 13/05/2020 

6 FG297057 22/06/2020 3107076893 ARCIERI FRANCESCO CERIGNOLA FG 1 101 01/04/2020 30/04/2020 

7 BR183722 23/06/2020 1603743013 ARTE INFISSI SOC.COOP. MESAGNE BR 3 208 10/05/2020 23/05/2020 

8 TA279449 23/06/2020 7806313136 BAR LA GIOIA TARANTO TA 1 100 02/03/2020 02/05/2020 

9 BA539048 23/06/2020 0917274073 
C.R.D. CENTRO REVISIONI 

DECIRO S.R.L. NOICATTARO BA 2 720 09/03/2020 09/05/2020 

10 LE269084 09/06/2020 4107389763 CAPUTO ELDA MELISSANO LE 1 180 16/03/2020 16/05/2020 

11 BA/F139/59 28/04/2020 0918528140 CARMOSINO FILIPPO BARI BA 2 288 12/03/2020 30/04/2020 

12 xxx 19/06/2020 4108833759 CARRIERO ENERGY SRL 
MONTERONI DI 

LECCE 
LE 3 594 09/03/2020 09/05/2020 

13 BR177572 16/06/2020 1604676037 
CARSOL ASSICURAZIONI 

SRL 
OSTUNI BR 6 1.150 01/04/2020 29/05/2020 

14 BR/F70/62 16/04/2020 1601253365 CASSESE EUGENIO 
SAN MICHELE 
SALENTINO 

BR 3 675 09/03/2020 09/05/2020 

15 BA345538 03/04/2020 0918272155 CICCIO & CIABATTA SRLS ALTAMURA BA 5 288 09/03/2020 05/04/2020 

16 BA537288 23/06/2020 0919897067 COCO' SRL BARI BA 2 630 02/03/2020 02/05/2020 

17 FG287986 16/06/2020 3100563017 
CONGREGAZIONE SUORE 

DOMENICANE 
SS.SACRAMENTO 

FOGGIA FG 3 558 05/03/2020 06/05/2020 

18 LE293018 23/06/2020 4110938428 

CONSOLIDA SOCIETA' 
COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SAN CESARIO DI 
LECCE 

LE 2 450 16/03/2020 16/05/2020 

19 BT191089 22/06/2020 0909887854 CRAPOLICCHIO GIUSEPPE ANDRIA BT 2 360 04/05/2020 04/07/2020 

20 BA/F89/88 21/04/2020 0919483187 DA ZIO PEPPE SRL BARI BA 2 432 10/03/2020 11/05/2020 

21 FG299224 23/06/2020 3104513814 DATTOLI MARIO 
VICO DEL 
GARGANO 

FG 2 324 09/03/2020 09/05/2020 

Pagina 1 di 3 



46757 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                                                                                                                                                                                      

Allegato A 
ISTANZE AUTORIZZATE 

N. RIF. DATA 
PROT. 

Matricola 
INPS 

Denominazione Azienda Sede Operativa PR N. Lav. Totale 
Ore 

Data 
Inizio CIG 

Data Fine 
CIG 

22 BA537201 23/06/2020 0919712706 
DENTRO LE MURA 1999 SRL 

UNINOMINALE 
MOLFETTA BA 1 216 30/03/2020 31/05/2020 

23 FG297079 22/06/2020 3107179439 DIMORE S.R.L. CERIGNOLA FG 1 320 09/03/2020 02/05/2020 

24 FG299989 23/06/2020 3108191957 DUEA SRLS CERIGNOLA FG 6 1.296 16/03/2020 16/05/2020 

25 BA/F50/01 07/04/2020 0919535112 E.G.FASHION SRLS MONOPOLI BA 2 324 02/03/2020 02/05/2020 

26 FG300072 23/06/2020 3103839906 EDIL FUTURA S.R.L. TORREMAGGIORE FG 3 600 13/04/2020 16/05/2020 

27 BA537819 23/06/2020 0917967678 
ERRICO PASQUALE 

TABACCHERIA 
CASSANO DELLE 

MURGE 
BA 1 360 01/04/2020 31/05/2020 

28 LE295018 24/06/2020 4110489089 
ESPERA SOCIETA' 

COOPERATIVA 
LECCE LE 4 1.000 02/03/2020 02/05/2020 

29 BA\F118\\8 26/04/2020 0920469358 
EURORISTRUTTURAZIONI 

DI SCHENA MASSIMO 
CASTELLANA 

GROTTE 
BA 2 540 09/03/2020 09/05/2020 

30 BT190930 22/06/2020 0918724625 FARM - ITALY S.R.L.S. CANOSA DI 
PUGLIA 

BT 2 81 01/04/2020 30/04/2020 

31 BT182129 12/06/2020 0918970206 
G.M. GROUP di Roberto 

Gargiuolo & C. s.a.s. TRANI BT 4 32 09/03/2020 09/05/2020 

32 FG320842 02/07/2020 3108115797 GAMBUTO SERAFINO MANFREDONIA FG 1 216 12/03/2020 13/05/2020 

33 BA352029 06/04/2020 0915997767 IDUEORSETTISNC TRIGGIANO BA 4 609 05/03/2020 02/05/2020 

34 BA493355 09/06/2020 0920621899 ING. LORUSSO VITO ALTAMURA BA 1 216 23/03/2020 23/05/2020 

35 BA538013 23/06/2020 0919136586 LA CUCCHIARA SRLS GIOVINAZZO BA 7 952 10/05/2020 04/07/2020 

36 BA534528 22/06/2020 0919998481 LE VECCHIE MURA SURLS MOLA DI BARI BA 3 1.080 09/03/2020 10/05/2020 

37 LE/F98/09 24/04/2020 4109603232 LI XIAOMEI MAGLIE LE 1 144 09/03/2020 09/05/2020 

38 BA538001 23/06/2020 0920736456 
MG IMPIANTI di MAGNIFICO 

PIETRO 
CASAMASSIMA BA 1 180 17/03/2020 18/05/2020 

39 BA534424 22/06/2020 0916851202 MIMI' SRL BARI BA 2 306 04/04/2020 13/05/2020 

40 BA537468 23/06/2020 0918992521 
MIMMO WORLD TRAVEL 

SRLS 
POLIGNANO A 

MARE 
BA 2 510 13/03/2020 10/05/2020 

41 BA/51/11 07/04/2020 0920658468 MINUCHI SRLS BITETTO BA 1 108 02/03/2020 02/05/2020 

42 BA493551 09/06/2020 0918711290 MST.SERVICES SRL GIOVINAZZO BA 2 448 23/03/2020 23/05/2020 

Pagina 2 di 3 



46758 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 99 del 9-7-2020                                                 

Allegato A 
ISTANZE AUTORIZZATE 

N. RIF. DATA 
PROT. 

Matricola 
INPS 

Denominazione Azienda Sede Operativa PR N. Lav. Totale 
Ore 

Data 
Inizio CIG 

Data Fine 
CIG 

43 BA493508 09/06/2020 0918923433 NI.MA S.R.L.S. CASAMASSIMA BA 3 612 11/03/2020 12/05/2020 

44 BT192209 23/06/2020 0915339330 
PARADISO GONFIABILE 

S.R.L 
BARLETTA BT 1 144 05/03/2020 02/05/2020 

45 BA537706 23/06/2020 0920630587 POLIGNANO VITA PUTIGNANO BA 3 540 18/05/2020 18/07/2020 

46 BR183114 22/06/2020 1605198404 
PRIMA CLASSE 2016 

SOCIETA' COOPERATIVA 
OSTUNI BR 2 567 09/03/2020 10/05/2020 

47 BA/F18/11 31/03/2020 0916698953 RAMIREZ ADELIA MONOPOLI BA 1 105 09/03/2020 26/04/2020 

48 BR/F109/15 25/04/2020 1605173957 REJECTION SRLS MESAGNE BR 2 244 16/03/2020 15/05/2020 

49 BR183311 22/06/2020 1604818071 
RES NOVA COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. - ONLUS 

FASANO BR 13 2.192 16/03/2020 16/05/2020 

50 BA493375 09/06/2020 0920622405 ROMAGNO PIETRO ALTAMURA BA 1 360 10/03/2020 10/05/2020 

51 BA541531 24/06/2020 0920184178 
SFERA INFORMATICA 

S.R.L.S. BARI BA 1 180 09/03/2020 10/05/2020 

52 BA/51/6 07/04/2020 0919434293 SMART LABS SRLS ALTAMURA BA 6 837 02/03/2020 02/05/2020 

53 BA/51/5 07/04/2020 0919945951 
SMART TECHNOLOGY 

SYSTEM S.R.L.S. BARI BA 7 1.521 02/03/2020 02/05/2020 

54 LE290781 22/06/2020 4110944681 SP MOTORS SRL CASARANO LE 1 216 12/03/2020 09/05/2020 

55 FG297112 22/06/2020 3107609280 
STUDIO DON BOSCO S.N.C 
DI AMATO R. & CELLAMARO 

F. 
CERIGNOLA FG 1 52 01/04/2020 09/05/2020 

56 TA277884 22/06/2020 7806158463 TECNOSISTEMI SCARL TARANTO TA 1 368 02/03/2020 02/05/2020 

57 LE290544 22/06/2020 4110660219 
TERMOIDRAULICA M&A DI 

MANCO ADRIANA 
SANNICOLA LE 1 80 04/04/2020 02/05/2020 

143 26.640 

PALLOTTADI DOMENICO ANGELA 

ANGELA 03.07.2020 Firmato digitalmente da: Luisa Anna Fiore 
10:46:26 Organizzazione: REGIONE PUGLIA/80017210727 03.07.2020 UTC Data: 03/07/2020 11:53:00 09:46:44 UTC 

Pagina 3 di 3 




